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•łatki bBZptirldntB: 423. Roz? urządzenie Min. Skarbu * do. 20/VI 1929 r. w sprawie ustalenia nowych termi- 
r.rlw doph-iy ao reny świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na r. 1924. 414 Rozporządzenie Min. 
Skarbu z Jn . 17/(VI 1924 r. w sprawie ustalenia przeciętnej wartości złotego za I półrocze 1924 r. 484 Razp. 
Min. oaarbu z dn. 13/VI 1924 r. w sprawie odroczenia płatności rat podatku dochodowego za r. 1924. 
426. Rozporządzenie Min. Skbrbu z do. 13/VI 1924 r. w przedmiocie określenia ilości komisji szacunkowych 
dla podatku dochodowego na obs<.arze Woj, wielkop jiskiego, pomorskiego i górnośląskiej części Woj. 
Śląskiego.

Płaty SiempijlUBi 4- 1/. Obwieszczenie Min. Skarbu z dn. 24/Vl 1924 r. w sprawie wycofania z obiegu znaczków 
■ stempi , których wartość nie jest już wyrażona w walucie zlotowej.

BBa‘ kl konsumcyjllB. 428. Obwieszczenie i dn. 20/VI 1924 r. w sprawie zezwolenia Bankowi Cukrownictwa 
w Poznaniu na urządzenie pry w. wolnego składu cukru w Sosrowcu. 429. Obwieszczenie i. dn 20/VI 1424 r,

p w sprawit zezwolenia Do.nowi Handl. Sz. Szolowicz w Sosnowcu na urządzenie pryw, wolnego składu cukru.
• 9isy CjinB: 430. Okólnik z dn. 30/VI .924 i w sprawie obliczenia należności celnych za niedostarczone przez 

kole) urzeSom celnym przesyłki c e lie . 431. Komunikat z dn. 25/VI 1924 r. w sprawie zwinięcia kolejowego 
p urzędu celnego w Ligocie Pszczyńskiej

rZEpigy Hari.il 432. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 16/Vl 1924 r. zmieniające częściowo rozp. Rady Min. 
z dn. 21/1 19Ł4 r. w sprawie smian w kwotach pieniężnych określonych w przeptsach karnych, karno-admi­
nistracyjnych i niektórych skarbowych

Podatki bezpośrednie.
423.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 20 czerwca 1924 r.
W

do-nj^^dttiiocie ustalenia nowych terminów 
T(łje~ d,) ceny świadectw przemysłowych i kart 
Hą tracyjnych na rok 1924 mającej być poDra- 
c*Vr.a p°dstawie rozporządzenia Prezydenta Rze- 
o poriSP(,Iiteii P °ls^ie3 z dnia 12 kwietnia 1924 r. 

Owyższeniu ceny świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych.

W D moc y art. 122 ustawy z dn. 14 maja 1923 r. 
’*>eor ^m iocie państwowego podatku pizemysło- 
Co „ (Dz. U. R. P . Nr .58 poz. 412) zarządza się 

gstepuje:
s 1. Dopłatę zwyżki do ceny świadectw  

i^ ^ ysfo w y cfh  i kart Rejestracyjnych o której 
 ̂ rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 

politej Polskiej z dnia 12 kwietnia 1924 roku

(Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 340) należy uiścić 
w dwóch równych ratach, a mianowicie pierwszą 
ratę do dnia 30 czerwca, drugą zaś do dnia 20 
sierpnia 1924 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski 

(Dz. U. R. P. z dn. 27.VI 1924 r. Nr. 53, poz. 536).

424,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 czerwca 1924 roku.

w przedmiocie ustalenia przeciętnej wartości zło­
tego za I-sze półrocze 1924.

Na mocy art. 11 ustawy z dn. 6 grudnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044) i zgodnie z § 10
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rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol- 
inia l i  k i'i itr ia  i& 24'r. Ó zmianie ustroju 

ić! u)z. U. R. i?. Nr. 34, poz. 351) oraz 
2 i 3 rozporządzania Ministra Skarbu 

grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej 
jednostki do państwowego podatku przemysło­
wego (Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1112 zarządza się 
co pastępuje:

§ 1. Przeciętną wartość złotego za I-e półro­
cze 1924 r ustala się na marek 1.800.000.

§ 2. Suma obrotu wykazanego w zezna­
niach o obrocie zgodnie z postanowieniami ustępu 
6 art. 53 ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przed­
miocie państwowego poaatKu przemysłowego 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412 ma być Dodana w 
złotych, przyczem sumy miesięcznych obrotów 
przedsiębiorstw obowiązanych w myśl części 
pierwszej art. 56 tejże ustawy do miesięcznych 
wpłat, przelicza się na złote według przeciętnych 
wartości złotego, ustalonych za odnośny miesiąc 
oddzielnemi rozporządzeniami Ministra Skarbu 
(Monitor Polski z roku 1924 Nr. 30, poz. 99, Nr. 54, 
poz. 151, Nr. 83, poz. 233, Nr. 103, poz, 282).

§ 3. Płatnicy nieobowiązani do miesięcznych 
wpłat podatku winni w składanych zeznaniach 
o brocie za I-e półrocze 1924 r. wykazać obroty 
w złotych, przeliczając obroty markowe na złote 
według przeciętnej wartości oz.nacz.onej w § 1 ni­
niejszego rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

' Minister Skarbu:
(—) 117. Grabski 

(Dz. D. R. P. z dn. 27.VI 1924 r. Nr. 53, poz. 535).

425.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 czerwca 1924 r.

w przedmiocie odroczenia płatności rat podatku 
dochodowego za rok 1924, określony w punktach 
3 i 4 § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 

11 kwietnia 1924 r.

Na podstawie części drugiej art. 122 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym, ogłoszonej 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 607), zarządza 
się co następuje:

§ 1. Przesuwa się termin płatności trzeciej 
raty podatku dochodowego za rok 1924, określo­
nej w punkcie 3 § 1 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 11 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 359) —  z dnia 24 czerwca 1924 r. na dzień 
24 lipca 1924 r., zaś termin ołatności czwartej ra­
ty, określonej w punkcie 4 § 1 powołanego rozpo­
rządzenia — z dnia 24 lipca 1924 r., — na dzień 
24 sierpnia 1924 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi vi Ż5'' 
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—i  W. Grabski 

(Dz. U. R. P. z dn. 27.VI 1924 r. Nr. 57, poz. 533)-

426.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 czerwca 1924 r.

w przedmiocie określenia ilości komisji szac*111' 
howych dla podatku dochodowego na obsz.a‘z 
województw7: wielkopolskiego, pomorskiego i sK  
nośląskiej części województwa śląskiego, tudz>e 
rozwiązania dotychczasowych komisji szaeui-K0 
wych i odwoławczych dla podatku dochodowej 
działających na tym obszarze na podstawie 0  7&‘ 

piso w obowiązujący h do końca roku 1923.

Ńa mocy art 32 ustaw7y o państwowym jr . 
datku dochodowym, ogłoszonej rozporządzeń^ 
Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r. (Dz. U. ^ 
P. Nr. 77, poz. 607). i w związku z art. 1 usta j  
z dnia iO stycznia 1924 r. w przedmiocie p r z j ,  
sów o państwowym podatku dochodowym, 

dązujących na całym obszarze R z e c z y p o s p o ńW ęo(Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) — zarządza sie 
następuje:

§ 1. Na okrąg każdego urzędu skarbowe®.
podatków7 i opłat sKarbowyeh tworzy się z reig 
po jednej komisji szacunkowej dla podatku doń1 
dowego. i

Miejscem stałego urzędowania każdej z ty 
komisji jest siedziba właściwego urzędu ska*"1 
wego podatków i opłat skarbowych. j]

§ 2. W  okręgach tych urzędów skarbów  .. 
podatków i opłat skarbowych, które obej 
więcej, niż jeden powiat polityczny, tworzy
dla każdego powiatu oddzielną komisję szacuflI-w- *    - - t  - .uje
wą, z miejscem stałego urzędowania w sied# 
urzędu skarbowego podatków i opłat skar 
wych ' , t,

§ 3. W okręgu urzędu skarbowego P° 
ków i opłat skarbowych w Katowicach W ° m
się dwie komisje szacunkowe, a to: jedna
miasta (Katowice miasto), drugą dla tej części P,cj 
wiatu katowickiego, która należy do właściv ° u 
urzędu skarbowego podarków i opłat sk arb o^
w Katowicach. ,yć

§ 4. Komisje szacunkowe należy t^ ^ y -
w składzie 12 człorków i tyluż zastępców, z 
jątkiem komisji dla miasta Katowic dla c 0$. 
powiatu katowickiego, określonej w § 3 nin- f
i dla komisji szacunkowej w Królewskiej 
w  których skład wchodzi po 8 członków 1
zastępców.

§ 5. Równocześnie z utworzeniem na °|^jc 
rze województw7: wielkopolskiego, potnorsó ^0.
i górnośląskiej części województwa śląskiej® go 
m isji szacunkowych dla podatku dochodom

o
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,v mysi przepisów ustawy o, państwowym podat- 
u dochodowym (Dz. U. R. P. z roku 1923 Nr. 77, 

P°z. 607) rozwiązuje się dotychczasowe komisje 
zacUnjt0we y ja teg0 podatku, działające na wspo­
minanym obszarze na podstawie przepisów obo­
wiązujących po koniec roku 1923.
, Niezałatwione sprawy wymiarów podatku 
ochodowego za czas po koniec roku 1923, winny 
yc przekazane nowoutwoi zonym komisjom sza­

fk o w y m .
W  ten sposób należy postąpić z chwilą utwo- 

Zenia nowych komisji odwoławczych w myśl 
Jlrzepisów ustawy o państwowym podatku docho- 
aWym (Dz. U. R. P. z r. 1923 Nr. 77, poz. 607).

. § 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
le z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

U. R. P. z dn. 27. Vi 1924 r. Nr. 53 poz. 534).

Opłaty stemplowe.

427.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 czerwca 1924 r.

p,zedmiocie wycofania z obiegu znaczków 
molowych, których wartość nie jest wyrażo­

na w walucie zlotowej.

? Vv aniu 30 czerwca 1924 r. wycofuje się 
;°d ie g u  wszelkie znaczki stemplowe, których 

Urtość nie jest wyrażona w walucie zlotowej, 
d ,. "życie  wycofanych z obiegu znaczków po 

‘J^ -y ż e j wskazanym będzie uważane za niedo­
c e n i a  ustawowego obowiązku uiszczenia opłat 
p r o ś c i )  stemplowych i pociągnie za sobą dla 
tiv IJ^ów następstwa, przewidziane w odnoś- 
ni„cb Przepisach o opłatach (należytościach) stem- 

°^ych.
ki ,f0solF> posiadające wycofane z obiegu znacz- 
rrig ®nipl°we, opiewające na walutę markową (od 
W ir 0 4 miljona marek), mogą je wymieniać 
p r a s a c h  Skarbowych, począwszy od dnia 15 li- 

a r- b., na znaczki stemplowe w walucie złoto- 
pr 3 P°d warunkiem, że łączna wartość znaczków, 
k^dtożonych jednem podaniem do wymiany, 

Qzie się równała najmniej 360.000 mk. 
k, tężeli przez podzielenie łącznej wartości mar- 
(pr ei Przez 90.000 pozostanie reszta, to reszta ta 

^odstawiająca pewną ilość znaczków marko- 
h) nie będzie przy wymianie braną w rachu- 

’ Sdyż nie dochodzi do wartości najniższego
bi

i l i C  U U U I I U U Z , !  U U  W d l  1 1 0 ) 1 1 1 ^ 0 2

aczka Złotowego (5 groszy =  90.000 mk.). 
ty jod an ie  w sprawie wymiany (wolne od opła- 
i a*einpIowej) należy wnieść najpóźniej do dnia 
(Ur Ze n̂ia b- r. do władzy skarbowej 1 instancji 
\v z0dów skarbowych podatków i opłat skarbo- 

na obszarze b. zaboru austr. ao urzędu wy­

miaru należytości i Dyrekcji Okręgów Skarbo­
wych).

Podania, złożone po terminie wyżej oznaczo­
nym — nie będą uwzględniane.

Na tych samych zasadach mogą być wymie­
niane na blankiety wekslowe w walucie Złotowej 
urzędowe blankiety wekslwe w walucie marko- 
wej, wycofane z obiegu z dniem 30 czerwca b. r. 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 28 maja 
r. b. (Dz. U. Nr. 50, poz. 515, § 2) z tą różnicą, że 
przy wymianie tej nie będą brane w rachubę re­
szty w kwocie 180.000 mk. jako nie dochodzące 
do wartości blankietu wekslowego najniższej 
wartości (10 groszy).

Minister Skarbu : 
w z. (— ) B. M arkowski.

Podathi honsumcyme.
■i n

428.

OBWIESZCZENIE L. 66*1. D. A. M. — W. b.

Rozporządzeniem z 7 maja 1924 r. L : 2332 
zezwoliło Ministerstwo Skarbu Bankowi Cukrow­
nictwa w Poznaniu na urządzenie prywatnego 
wolnego składu cukru w Sosnowcu w budynku 
kolejowym na dworcu.

Kontrolę skarbową nad cym składem wyko­
nuje inspektor Kontroli Skaibowej w Sosnowcu.

Warszawa, dnia 20 czerwca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Leśniowoki 
Yice-Dyrektor Departamentu.

529.

OBWIESZCZENIE L. 6561. D, A. M. — W. b.

Rozporządzeniem z 7 maja 1934 r. L : 2333 
zezwoliło Ministerstwo Skarbu firmie: „Dom 
Handlowy Sz. SZOLOWICZ" w Sosnowcu na 
urządzenie prywatnego wolnego składu cukru 
w Sosnowcu przy ul. Modrzejowskiej L : 12.

Kontrolę skarbową nad tym składem wyko­
nuje Inspektor Kontroli Skarbowej w Sosnowcu. 

Warszawa, dnia 20 czerwca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Leśniowski. 
Yice-Dyrektor Departamentu.
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Przepisy celne.
430.

OKÓLNIK Nr. DC 477641/24
*

w sprawie obliczania należności celnych za nie- 
dostarczone przez kolei urzędom celnym przesył­

ki celne według wagi surowej przesyłek.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł oraz Urzędów 
Celnych.

W punkcie 2 rozporządzenia Ministrów Skar­
bu oraz Kolei Żelaznych z dnia lOTlf 24 r. w spra­
wie materjalnej odpowiedzialności Kolei Żelaz­
nych za niedostarczone urzędom celnym przesył­
ki celne (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 9 poz. 283) opusz­
czono w końcu pierwszego zdania (wiersz piąty) 
wyrazy: „oraz według wagi surowej przesyłki*1.

Wobec powyższego poleca się obliczać na­
leżności celne za niedostarczone przez kolej urzę­
dom celnym przesyłki celne według wagi suro­
wej przesyłek.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

431.

KOMUNIKAT.

Kolejowy urząd celny 1 kl. w Ligocie Pszczyń­
skiej (obszar administracyjny w Dyrekcji Cel 
w Mysłowicach) został zwinięty z dniem 6 czer­
wca r, b.

Warszawa, dnia 25 czerwca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

Przepisy karne.
432.

ROZPORZĄDZENIE R\DY MINISTRÓW

z dnia 16 czerwca 1924 r.

zmieniające częściowo rozporządzenie Rady Mi­
nistrów z dnia 21 stycznia 1924 r. w przedmiocie 
zmian w kwotach pieniężnych określonych 
w przepisach karnych, karno-administracyjnych 
i niektórych skarbowych, oraz w przepisach po­
rządkowych i dyscyplinarnych tudzież w przed­
miocie zastosowania złotego (franka złotego) do 

obliczania niektórych z tych kwot.

Na zasadzie ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
w przedmiocie zmiany niektórych postanowień

ustaw karnych, oraz przepisów karno-administra­
cyjnych, skarbowych i dyscyplinarnych obowią­
zujących w b. dzielnicy austrjackiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 90 poz. 704), ustawy, z dn. 11 sierpnia 1923 r., 
zmieniającej niektóre przepisy karne obowiązują­
ce w województwacn poznańskiem i Pomorskiem 
oraz w górnośląskiej części województwa śląskie­
go (Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 721) i ustawmy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. w przedmiocie zmiany niektó­
rych postanowień ustaw karnych oraz przepisów 
karno - adnministracyjnych, skarbowych i dyscy­
plinarnych, obowiązujących w b. dzielnicy rosv;- 
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 722) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Rady Mnistrów z dnia 
21 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz 89) 
zmienione częściowo rozporządzeniem Rady Mi­
nistrów z dnia 19 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 30, poz. 302) i przepisem § 10 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 kwietna 
1924 r. (Dz. U R. P. Nr. 34, poz. 351) ulega nastę­
pującym zmianom:

1. W  napisie rozporządzenia Rady Mini­
strów z 21 stycznia 1924 r. skreśla się wyrazy 
„(franka złotego)'* i „niektórych z“,.a  we wstęoie 
wyrazy „tudzież art. 5, 6, 7, 8, 9 ustawy z dnia 
6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, ooz. 1044) 
i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 20 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 7, 
poz. 64)“.

2. W § 1 skreśla się wyrazy „równy fran­
ków złotemu.,.** 1 następne do końca tego para­
grafu.

3. Ustalone § 2 brzmienie ustępu 1 części 2 
ait. 70 ustawy z dnia 25 lutego 1921 r. w przęd­
li iocie zmian w ustawodawstwie karnem, obowią- 
zującem w b. zaborze rosyjskiem (Dz U. R. P. 
Nr. 30 poz. 169) zmienia się jak następuje:

„1. kwoty, od których zawisła kwalifikacja 
przestępstwa, oznacza się w ten sposób, że kwoty 
określone w rublach zastępuje się taką samą 
ilością złotych, określone zaś w markach polskich 
taką ilością złotych, która odpowiada połowie 
l.czby marek polskich**.

4. Część ostatnia § 2 otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Grzywny i kary pieniężne, które w y m ierza  
się wedle wartości przedmiotu lub \yysokości szko­
dy (uszczerbku) lub wysokości nieprawnej ko­
rzyści (zysku), aibo wedle ich wielokrotności, na­
leży obliczać na podstawie wartości- przedmiotu, 
lub wysokości szkody (uszczerbku) lub wysoko­
ści nieprawnej korzyści (zysku) oznaczonych 
w złotych**.

5. — § 3 otrzymuje brzmienie następujące:
„Wymienioną w art. 71 ustawy z dnia 25 lu­

tego 1921 r. (Dz. U. R, P. Nr. 30, poz. 169) kwotę 
pieniężną ustala się na „500 złotych'*.

6. W §§ 7 i 8 w miejsce wymienionych w cń- 
dzysłowach kwot:

1. „dwieście miljonów marek** wstępuje kwo­
ta „dwieście złotych**;

2. „pięćdziesiąt miljonów marek** — kwota 
„pięćdziesiąt złotych**;

3. „dwu miljardów marek** — kwota „dwa 
tysiące złotych**;
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<ien +’ modnego miliarda marek" — kwota ,je- 
Jysiąc złotych". 

tią jąc ' W części 1 § 10 zdania końcowe, poczy- 
przea .s*9 od słów: „natomiast granice wartości 
rrmje aż ao końca tej części — otrzy-
ipVch rzmieide następujące: według tych sa-
tości Zasac* oznacza się w złotych granice, war- 
hiawn rZe^mi°tu ^  wysokości szkody, albo nie- 
kwaiif-u korzyści (zysku) od których zawisła nie- 
?tran ,*• acia czynu lub właściwość władz admini- 

yjnych do osądzenia".
nów ^  § 14 w miejsce kwoty „dziesięciu miljo- 
"tych" Polskich" wstępuje kwota „stu zł j-

■dzieŝ ;’ § I 5 L. 2. w miejsce kwoty „sto pięć- 
ta ?+ Wljonów marek polskich" wstępuje kwo- 

” 0 Pięćdziesiąt złotych".
”Podwv- ^  § 1® zamiast wyrazów końcowym 

v Ziza się w walucie markowej dwa tysiące 
Po wy;V si°SUllku do kwot pierwotnych ustalonych 
,.zmiez Ẑenh ustawami" należy wstawić wyrazy 
„lOo nnn się w ten sPosó b , że w miejsce kwot 
1920 Piarek" (art. 19 i 25 ustawy z dnia 2 lipca 
5 siern '-w brzmieniu art. 7 i 11 ustawy z dnia 

l ? nia 1922 r.) wstępują kwoty „200 złotych", 
p § 20 otrzymuje brzmienie następujące: 

s°Wać ^stan°wienia § 19 należy odpowiednio sto- 
ce w kwot pieniężnych, wyrażających grani- 
(uSzcartości przedmiotu, lub wysokości szkody 
od kto6 ’ a^ °  niePrawnej korzyści (zysku), 
Wość zawisła kwalifikacja czynu lub właści- 
Sąd0w?ąó.u, przewidzianych w przepisach karno- 
P^y n ° ’ obowiązujących w jakiejkolwiek dziel­

my ogłoszonych po 31 grudnia 1919 r.“. 
i ,  W § 27 skreśla się część I. 
p- § 28 otrzymuje brzmienie: 

tych’ • Zywny (kary pieniężne) wyrażone w zło- 
He i ’nn!ei.nniei oznaczone w nich kaucje kasacyj- 
,Wiązjtj pżyrości (§ 2 cz. 3 ust. 2 i 4) tudzież na- 
Wylao 1 wynagrodne (§§ 27 i 11) będą płacone 

Zn,e w złotych".

14. W  części 1 § 29 na końcu dodaje się w na­
wiasie „(art. 2 i 3 ust. z 6 grudnia 1923 r. Dz. U.
1.800.000 marek polskich".

W  części 2 § 29 dodaje się na końcu tej czę­
ści — zmieniając kropkę na przecinek — wyrazy 
„a jeśli orzeczenie stało się wykonalnem po dniu 
27 kwietnia 1924 r. według relacji 1 złoty za
1.800.000 marek polskch".

W  części 4 § 29 skreśla się wyraz „franka".
W  części ostatniej § 29 skreśla się wyraz „od­

powiednio" i wyrazy „z tą zmianą, że uwzględnia 
się też kwoty poniżej 5.000 marek polskich".

15.> W § 30 skreśla się oznaczenie „§ 28 i" 
oraz wyrazy „względnie do poboru kaucji kasa­
cyjnej lub należytości".

16. W części 1 § 32 dodaje się na końcu — 
zmieniając kropkę na średnik — wyrazy „jeśli 
orzeczenie wydano po dniu 27 kwietnia 1924 r. na­
leży za podstawę przeliczenia przyiąć relację 
w wysokości za 1.800.000 marek polskich jeden 
złoty".

§ 2. Postanowienia niniejszego rozporządze­
nia w przedmiocie zmiany stawek pieniężnych 
(§ 1 p. 3 oraz p. 5 do 11) nie stosuje się do prze- 
stępstw popełnionych przed jego wejściem w ży­
cie.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrom: Sprawiedliwości, Spraw 
Wewnętrznych i Skarbu, oraz innym w łaściw y. 
Ministrom.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1924 r.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu-

(—) W. Grabski 
Miris cr Sprawiedliwości:

(—) Wł. W yganowski.
Mirr;«fer Spraw Wewnętrznych:

( - - )  7 hiibner.
(Dz. U. R. P. z dn. 26.YI 1924 r. Nr. 52, poz. 529).

Tłeczano czcionkami Drukarni Państwowej, Miodawa Nr. 21, Nr. 25072. 1-VH. 1924 r.




